
   

 

NÁVOD K MONTÁŽI A POUŽÍVÁNÍ   
výdejníku žetonů 
 

 VAZ 1 
 
 
ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE   
  
Napájecí napětí: 12V, 50 Hz 
Příkon: 
Přijímané mince: 

35 VA 
1,  2,  5,  10,  20 Kč – nastaveno 10 a 20 Kč 
0,1;   0,2;   0,5;   1 €  nastaveno 0,5 a 1 € 

Nastavitelný kurz Kč/€: 
Nastavitelná cena žetonu: 

1 – 50 Kč/€ - nastaveno 30 
1- 50 Kč/žeton – nastaveno 20  

Doporučený zdroj napájení: ZAC 1/50 
 
 
Funkce: 
Výdejník žetonů slouží k vydávání žetonů ZT 1. Provozovatel si může nastavit cenu žetonu 
v rozsahu 1 – 50 Kč za žeton a kurz koruny a eura v rozsahu 1 – 50 Kč/€. 
Uživatel vhodí potřebný obnos. Vhozený kredit se zobrazí na displeji pod mincovním automatem. 
Pokud je vhozená hodnota vyšší nebo rovna nastavené ceně za žeton, výdejní automat vydá žeton, a 
cenu žetonu odečte z vhozené hodnoty. Zároveň se sníží o počet vydaných žetonů hodnota na 
displeji, ukazující zbytek žetonů v zásobníku. Pokud je zásobník prázdný na displeji je zobrazena 0 
a automat nepřijímá mince. 
 
Stavební připravenost: 
Ve zdi připraven otvor o velikosti 410 x 550 mm (410 mm vodorovně, 550 mm svisle), který je 
vhodné povrchově upravit (omítnout nebo obložit) Do tohoto otvoru přiveden napájecí kabel (např. 
CYKY 2Ax 1,5) ze zdroje ZAC. Je-li výdejník žetonů umístěn na obvodové zdi musí být nad ním 
střecha, která jej dostatečně chrání před deštěm (i při větru). 
 
Montáž: 
Zkraťte přiložené závitové tyče na délku, která je o 100 mm menší než je tloušťka zdi. Takto 
vzniklé svorníky našroubujte do čelního panelu. Ze zadního rámu sundejte dveře – pouhým 
vysunutím.  Čelní panel přitlačte na zeď a ze zadní strany nasaďte rám a zajistěte ho pomocí 
přiložených matic. Pozor – svorníky musí být zašroubovány tak, aby závit svorníku přesahoval 
matku maximálně o 5 mm. Nasaďte dveře a vyzkoušejte zamykání. Automat připojte na napájecí 
napětí 12 V, 50 Hz.  Naplňte zásobník žetony a vyzkoušejte jeho funkci. 
 
Plnění zásobníku: 
Vyšroubujte středovou matici, sundejte krycí plast a zásobník naplňte žetony ZT 1. Do zásobníku je 
možno vložit 99 žetonů. Označený bod na kole musí být nastavený proti kuličkovému dorazu.   
 
Nastavování ceny žetonu: 
Přepínač na skříňce s elektronikou přepnout do polohy „programování“. Na displeji nad otvorem 
pro odebírání žetonů se rozsvítí „n“ a pod mincovním automatem se zobrazí cena za žeton. 
Tlačítkem „nastavování hodnoty +1“ lze nastavit požadovanou cenu za žeton. Každým zmáčknutím 
tlačítka se hodnota zvýší o 1 a to v rozsahu 1 – 50. Po dosažení hodnoty 50 následuje hodnota 1, 
která se dalším zmáčknutím tlačítka postupně zvyšuje. 
Nastavování kurzu koruna / euro: 
Přepínač na skříňce s elektronikou přepnout do polohy „programování“.Vhoďte minci 10 Kč. Na 
displeji nad otvorem pro odebírání žetonů se rozsvítí „E“ a pod mincovním automatem se zobrazí 
kurz Kč/€. Nastavování je stejné jako v případě ceny za žeton. 



 

 
Nastavení přijímaných mincí: 
Pomocí přepínačů pro výběr mincí nastavit  hodnotu mincí, které mají být přijímány. Přepínače 1 – 
5  v první skupině nastavují korunové mince, přepínače  6 a 7 nastavují hodnotu přijímaného žetonu 
(v tomto případě se nevyužívají). Přepínač 8 musí být vždy ve spodní poloze. Přepínače 1 – 5 ve 2. 
skupině nastavují eura, 6 – 8 jsou nevyužité. 
 

6 7 6 7 6 7 6 7 6 7 8

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

p ř
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

ne
vy

už
ito

ne
vy

už
ito

ne
vy

už
ito

př
ijí

m
á

př
ijí

m
á

př
ijí

m
á

bl
ok

uj
e

1 
K
č

2 
K
č

5 
K
č

10
 K
č

20
 K
č

že
to

n 
- 

   
5 

K
č

že
to

n 
- 

   
   

 
10

 K
č

že
to

n 
- 

   
   

   
20

 K
č

skupina 1 skupina 2

vš
ec

hn
y 

že
to

ny
 

0,
05

 €

0,
1 

€

0,
2 

€

0,
5 

€

1 
€

pr
ov

oz
vš

e 
bl

ok
ov

án
o

3 4 58 1 21 2 3 4 5

 
 
 
Vysvětlivka: 
Při zapnutí přepínače č.5 skupiny 1 bude automat 
přijímat mince v hodnotě 20 Kč. Při zapnutí 
přepínače č.5 skupiny 2 bude automat přijímat 
mince v hodnotě 1,0 €.. Celkem tedy automat 
bude přijímat mince 20 Kč a 1 €  Mince, které 
nejsou pomocí přepínačů zvoleny nebudou 
přijaty a budou vraceny.  
 
 
Možné poruchy a jejich odstranění: 

Závada Příčina Její odstranění 
po připojení na napájení se 
nerozsvítí displeje 

závada v napájení dle zjištěné závady 

automat se po vydání žetonu  
nezastaví a vydává další žetony 
kontrolka na snímači zubů 
nebliká 

znečištěný nebo povolený a 
posunutý snímač zubů 

vyčistit příp. seřídit a 
dotáhnout 

nepřijímá mince vypojený kabel na mincovníku 
znečištěný mincovník  

zapojit 
vyčistit 

Čištění mincovníku: 
Stisknout bílé tlačítko na čelní straně mincovníku. Na boku mincovníku se pootevřou dvířka, která je 
možno rukou otevřít až do pravého úhlu vzhledem k mincovníku. Prostor za dvířky a vnitřní stranu 
dvířek je možno vyčistit vlhkým – ne mokrým – hadříkem.  
Nesmí se v žádném případě používat agresivní rozpouštědla (aceton, toluen atd.).      
Čištění mincovníku lze provádět pouze při vypnutém  napájení. 
 

AZP Brno s.r.o.       Tel.:    + 420 545 428 911  web : www. azp. cz  
Sladovnická 17       Fax :   + 420 545 428 910            e-mail: azp@azp.cz 
620 00 Brno       GSM:  + 420 602 570 068      


